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Nr. 88 /2021
Daté: % .0 .2021

Né mbéshtetje t& nenit 10 (paragrafi 1 dhe 2), dhe nenit 11 té Ligjit nr. 06/L-113 pér Organizimin
dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe Agjencive té Pavarura, (Gazeta Zyrtare nr. 7
01 mars 2019), duke u bazuar ne nenin 371 (paragrafi 2) té Ligjit nr. 04/1-139 pér Procedurén
Pérmbarimore (Gazeta Zyrtare nr. 3/2013, 31.01.2013), i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin nr.
05/1-118 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr. 04/1-139 pér Procedurén Pérmbarimore
(Gazeta Zyrtare nr. 15/2017, 11.05.2017), né pajtim me nenin 8 (paragrafi 1, nén-paragrafi 1.4) t&
Rregullorés (QRK) - Nr.02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive (30.03.2021) si dhe bazuar né nenin 5 paragrafi 4 t&¢ Udh&zimit
Administrativ MD-NR. 09/2014 pér Procedurén Disiplinore ndaj Pérmbaruesit Privat, Ministrja
e Drejtésisé nxjerr:

VENDIM

1. PRANOHET kérkesa e z. Adnan Isufi, Kryesues i Komisionit Disiplinor ndaj
Pérmbaruesit Privat, PERJASHTOHET Kryesuesi dhe Anétaret e Komisionit
Disiplinor ndaj Pérmbaruesit Privat, nga vendosja né léndén DPL-09/2021.

2. AUTORIZOHET zévendés Kryesuesi dhe zévendés anétarét e Komisionit
Disiplinor ndaj Pérmbaruesit Privat, t& eméruar sipas vendimit t€ Ministres nr.
33/2020 dt. 15.04.2020, pér vendosje né léndén DPL-09/2021.

Arsyetim

Me kérkesén e datés 21.05.2021 komisioni ka kérkuar gé lénda me nr. DPL-09/2021 gé&
éshté caktuar té shqyrtohet nga Komisioni Disiplinor ndaj Pérmbaruesit Privat i pérberé
nga z. Adnan Isufi, kryesues, znj.Djellza Hoxha, anétare dhe z. Rrushit Hoxha anétar, té
shqyrtohet nga zévndés anétarét e Komisionit sipas vendimit nr. 33/2020 dt. 15.04.2020,
pasi nga Pérmbaruesi Privat z. Flamur Bogaj i eméruar pér territorin e Gjykatés
Themelore né Prishtiné (palé né proceduré) éshté ushtruar Kallzim Penal ndaj
Kryesuesit dhe anétaréve t¢ Komisionit Disiplinor né pérbérjen e lartécekur me
pretendimin sé té njéjtit né bashkékryerje kané kryer vepér penale Falsifikim i
dokumentit zyrtar dhe Kegépérdorim i pozités dhe autoritetit zyrtar, vepra kéto té&
denueshme me dispozitat e Kodit Penal.



Ministrja e Drejtésisé pasi shqyrtoj kérkesén béri shikimin né shkresat e léndés dhe
duke i analizuar né kuptim t¢ dispozitave té Ligjit pér Procedurén Pérmbarimore dhe
dispozitave té Ligjit pér Procedurén Kontestimore gjeti se kérkesa éshté e bazuar.
Ministrja vleréson se pérjashtimi i kryesuesit dhe anétaréve té Komisionit Disiplinor né
lidhje me kété rast do té ndikoj pozitivisht né rritjen e besimit t& palét pér objektivitetin
e Komisionit Disiplinor.

Nga sa u tha mé larté u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Kundér kétij vendimi nuk éshté e lejuar ankesa.

Vendimi i dérgohet:
o Anétaréve té Komisionit,
Sekretarit té Pérgjithshém;
Kabinetit té Ministres
Pérmbaruesit Privat,
Departamentit pér Profesione 1€ Lira,
Arkivit té Ministrisé sé Drejtésisé.



